
file: sport/determine/determine2011/saldo contributo gestionale 2010-2011 impegno spesa                          

COMUNE DI SCICLI 
Provincia di Ragusa 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI  

 

Servizio Sport -Tempo Libero – Politiche Giovanili 
 
 

DETERMINA N°  360 DEL 19/12/2011 
 

Oggetto: Liquidazione contributo gestionale alle Associazioni Sportive  di  Scicli  per  le attività svolte nella 
stagione 2010/2011 – impegno spesa. 

  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       
Premesso: 

- che annualmente l'Amministrazione Comunale ha erogato alle locali Associazioni Sportive un contributo 
finanziario a sostegno delle spese sostenute per le attività programmate e svolte; 
- che, anche per le attività svolte nella stagione sportiva 2010/2011, appare opportuno sostenere 
finanziariamente le società iscritte all'Albo Comunale delle Associazioni Sportive, per l'importanza del ruolo 
educativo che hanno rivestito nell'ambito socio-culturale della popolazione, non che per l'opera di 
prevenzione da pericolose devianze che hanno esercitato le varie discipline sui giovani locali; 
      Viste le istanze prodotte dai rispettivi Presidenti pro-tempore ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale con le quali si chiede il saldo del contributo relativo alla stagione sportiva 2010/2011;  

Esaminata la documentazione allegata a corredo delle superiori istanze, ai sensi dell'art. 6 del 
vigente Regolamento Comunale; 
 Atteso che dalla documentazione presentata dalle Associazioni Sportive iscritte all'Albo Comunale, 
applicando i criteri di valutazione di cui all'art. 9 del vigente Regolamento Comunale, non è possibile al 
momento evincere il contributo spettante, indi provvedere ai piani di ripartizione, in quanto diverse pratiche 
risultano ancora incomplete;   
       Visto il Regolamento Comunale per l’attribuzione di contributi ed ausili finanziari vigente, 
approvato dal Consiglio Comunale con la delibera n° 23 del 03.04.2008; 
 Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’impegno spesa delle somme appositamente stanziate nel 
bilancio comunale, quale contributo destinato alle Associazioni sportive regolarmente iscritte all’Albo 
Comunale; 

Ritenuto, altresì, opportuno  di provvedere alla approvazione dei piani di riparto con successivo 
provvedimento, a completamento delle pratiche incomplete avvenuto da parte delle Associazioni ancora 
inadempienti; 

Vista la determina sindacale n° 15 del 30.06.2011,con la quale sono stati conferiti gli incarichi 
relativi all'area delle posizioni organizzative; 
Visto il D.Lgs. n° 267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni e la L.R. 30/2000. 
Ritenuto opportuno, oltrechè necessario, provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 
1 - Di impegnare le somme destinate alle Associazioni Sportive di Scicli quale contributo destinato alle 
attività sportive programmate e svolte durante la stagione 2010/2011, per come segue: 



- quanto a €. 1.000,00 per attività sportive agonistiche alla funzione  1.06.03.05 cap. 57,   
- quanto a €  1.000,00 per attività sportive giovanili e di base alla funzione  1.06.03.05 cap. 58,   
- quanto a €  500,00 per attività sportive disabili alla funzione  1.06.03.05 cap. 64,   
- quanto a €  35.500,00 per attività sportive varie alla funzione  1.06.03.05 cap. 65,  

tutte del bilancio 2011. 
      2 – Di provvedere con successivo e separato provvedimento alla approvazione dei piani di riparto 
previsti dall’art. 7 del vigente Regolamento Comunale nonché alla liquidazione delle somme spettanti a 
ciascuna Associazione Sportiva aventi diritto, previa rimodulazione delle somme da parte della Giunta 
Municipale.  

3 - Di trasmettere la presente all'Ufficio di Ragioneria per  gli adempimenti consequenziali di 
competenza; 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                  Prof. Tasca Elio                         
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
=========================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Impegno n° ___   del  ___.___ .2011 
Liquidazione n°______ del _______ 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

                                           
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


